
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2024                                                                                                № 219 
г.Нефтеюганск 

 

Об утверждении состава психолого-педагогического консилиума в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Лицей №1» на 2024-2025 учебный год  

  
На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с: 

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 

2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической 

комиссии»;   
 распоряжением Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93;  

 приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (далее – 

приказ ДО и МП ХМАО – Югры); 

 приказом Департамента образования и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска от 06.05.2016 № 271-п «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 

организациях»; 

 приказом от 16.06.2016 № 233 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи учащимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ»,  

 распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019  

№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав психолого-педагогического консилиума (далее – Консилиум) в 

соответствии со списком приложения 1. 

1.2. График плановых заседаний Консилиума в соответствии с приложением 2. 

2. Федосовой И.Ф., секретарю руководителя, содержание настоящего приказа довести 

под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в срок до 01.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          О.В. Сёмкина 

 
  

 



 

приложение 1 

к приказу от 29.08.2024 №219 

 
 

Состав психолого-педагогического консилиума в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №1»  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ ФИО Должность  

1.  Сёмкина О.В. 
директор  

МБОУ «Лицей №1» 

2.  Яковлева А.А. 
заместитель директора по,  

 

3.  Григорьева Л.П. заместитель директора по УВР,  

4.  Малыгина С.Л. 
заместитель директора  

по ВР, социальный педагог 

5.  
Сорокина И.Б. 

 

Педагог - психолог 

6.  

учителя-предметники, классные руководители, родители (законные 

представители) учащегося (по желанию), дополнительно привлекаемые 

специалисты в зависимости от специфики рассматриваемого вопроса. 
 

  



 

приложение 2 

к приказу от 29.08.2024 №219 

График плановых заседаний психолого-педагогического консилиума в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Лицей №1» на 2024-2025 учебный год 

№ Дата Рассматриваемый вопрос 

1.  19.09.2024 1.Утверждение плана работы ППк на 2024- 2025 учебный год 

2.  21.10.2024 

1. Успеваемость учащихся группы риска по предварительным 

итогам 1 четверти 

2.Организация оказания психолого-педагогической помощи, по 

запросу педагогических работников, учащимся неуспевающим 

по предварительным итогам 1 четверти. 

3. Анализ адаптации обучающихся с ОВЗ при переходе на новый 

уровень обучения 

4. Анализ адаптации обучающихся детей-инвалидов. 

5. Индивидуальная работа с родителями (законными 

представителями), консультации по разъяснению значения 

выполнения рекомендаций TПMПK 

3.  23.12.2024 

1. Успеваемость учащихся группы риска по предварительным 

итогам 1 полугодия 

2. Результаты оказания психолого-педагогической помощи 

учащимся, неуспевающим по предварительным итогам 1 

четверти. 

3.Организация оказания психолого-педагогической помощи, по 

запросу педагогических работников, учащимся неуспевающим 

по предварительным итогам 1 полугодия. 

4. Адаптация обучающихся 5-х классов к условиям школьного 

обучения. Выявление проблем адаптационного периода 

обучающихся 5-х классов. 

5. Результаты психолого-педагогической диагностики учащихся 

1-х классов. 

6. Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и 

коррекционной работы с обучающимся. 

7. Планирование дальнейших индивидуальных маршрутов 

обучающихся 

4.  17.03.2025 

1. Успеваемость учащихся группы риска по предварительным 

итогам 3 четверти. 

2. Результаты оказания психолого-педагогической помощи 

учащимся, неуспевающим по предварительным итогам 1 

полугодия. 

3.Организация оказания психолого-педагогической помощи, по 

запросу педагогических работников, учащимся неуспевающим 

по предварительным итогам 3 четверти 

5.  19.05.2025 

1. Успеваемость учащихся группы риска по предварительным 

итогам 4 четверти. 

2. Результаты оказания психолого-педагогической помощи 

учащимся, неуспевающим по предварительным итогам 3 

четверти. 

3.Организация оказания психолого-педагогической помощи, по 

запросу педагогических работников, учащимся неуспевающим 

по предварительным итогам 4 четверти 



 

6.  24.06.2025 

1. Успеваемость учащихся группы риска итогам промежуточной 

аттестации 

2. Результаты оказания психолого-педагогической помощи 

учащимся, неуспевающим по итогам отчетных периодов 2024-

2024 учебного года. 
 


		2024-09-06T12:57:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




